IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 4 de Setembro de 2024   •    Número 3598     •    www.leme.sp.gov.br

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL PARA
O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO
PROCESSO SELETIVO Nº 006/2024

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL PARA O DESENVOLVI-
MENTO SUSTENTÁVEL, através do seu Superintendente Sr. Ivair Luiz Biazotto,
no uso de suas atribuições e prerrogativas legais e pelo que preceitua o Edital do
Processo Seletivo Nº 006/2024, com a supervisão da Comissão do Processo Seletivo,
especialmente designada para acompanhamento e fiscalização dos trabalhos, FAZ
SABER que:

I – CONSIDERANDO a conclusão dos trabalhos de realização do Processo
Seletivo Nº 006/2024, não havendo pendências quanto a recursos após decorridos os
prazos legais, referentes aos empregos a saber:

- Auxiliar Administrativo (Aguaí), Coletor de Lixo (Aguaí), Coletor de Lixo
(Leme), Eletricista (Aguaí), Eletricista (Leme), Encanador (Aguaí), Encanador
(Leme), Jardineiro (Aguaí), Mecânico Geral (Aguaí), Motorista (Aguaí), Motorista
(Leme), Operador de Máquinas (Aguaí), Operador de Máquinas (Leme), Pedreiro
(Leme), Pintor (Aguaí), Pintor (Leme), Serviços Gerais (Aguaí) e Serviços Gerais
(Leme).

RESOLVE:

HOMOLOGAR o Processo Seletivo para o provimento dos empregos acima
descritos em conformidade com o Edital de Classificação Final publicado no Diário
Oficial Eletrônico do Município de Mogi Guaçu, sede do Consórcio, nos Diários
Oficiais Eletrônicos dos Municípios de Aguaí e Leme e divulgado nos sites www.
sigmarh.com.br e www.cemmil.com.br.

Para que surtam os efeitos legais e que ninguém alegue ignorância, publica
o presente termo.

Mogi Guaçu, 04 de setembro de 2024.

IVAIR LUIZ BIAZOTTO
Superintendente do CEMILL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2024
PROCESSO ADM 1DOC Nº 7711/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PÃES E LEITE PARA
AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E SUAS UNIDADES OPERACIONAIS.

1ª ALTERAÇÃO DE EDITAL

Fica alterado o anexo I do edital , no  que se refere as AMOSTRAS, conforme
segue:

DAS AMOSTRAS:

Onde se lê:
O licitante declarado inicialmente vencedor, deverá apresentar,  no prazo de

até 03 (três) dias úteis, após O JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, 01 AMOSTRA
PARA O LOTE 03 dos itens 01 e 02 para análise quanto à conformidade com as
solicitações  do anexo I.

Leia -se:
O licitante declarado inicialmente vencedor, deverá apresentar,  no prazo de

até 03 (três) dias úteis, após O JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, 01 AMOSTRA

DE TODOS OS LOTES / ITENS para análise quanto à conformidade com as soli-
citações  do anexo I.

Em razão da alteração supra, ficam alteradas as datas do certame,  conforme
segue:.

TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 18/09/2024 – 08:00;
ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTA: 18/09/2024 – 08:01; INÍCIO DA
ETAPA DE LANCES: 18/09/2024 A PARTIR DAS  09:30h;  REFERÊNCIA DE
TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBSERVADO
O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF.LOCAL: www.novobbmnet.com.br   “ACESSO
IDENTIFICADO” Deverão os licitantes ficarem cientes para acompanhamento de
eventuais alterações até a data marcada para abertura

Leme,  03 de setembro de 2024

ERICA REGINA FABRIS
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Secretaria de Assistência e De-

senvolvimento Social; CONTRATADO: Funerária São João Batista Ltda-ME; OB-
JETO: 2º Aditamento - para serviço funerário para as famílias do plantão social;
VALOR GLOBAL: R$ 17.800,00; LICITAÇÃO: Convite nº 023/2022; SUPORTE
LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme, 26 de Agosto de 2.024

Erica Regina Fabris
Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADO: PEDRO COE-

LHO TORRES 39958263858; OBJETO: 2º Aditamento - para preparo de alimen-
tação do Posto de Bombeiros de Leme; PRAZO: 12 (doze) meses; VALOR GLO-
BAL: R$ 43.234,62; LICITAÇÃO: Convite nº 017/2022; SUPORTE LEGAL: Lei
8.666/93 e suas alterações.

Leme, 23 de Agosto de 2.024

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
PREFEITO MUNICIPAL

LEMEPREV

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2024
Contratante: LEMEPREV Instituto de Previdência do Município de Leme.
Contratada: GOVERNANÇA BRASIL S. A. TECNOLOGIA E GESTÃO

EM SERVIÇOS.
Objeto: Prestação de serviços de cessão de uso de software de gestão de pes-

soas.
Valor Global: R$ 53.898,00 (cinquenta e três mil e oitocentos e noventa e

oito reais).
Prazo: 12 meses, de 01/09/2024 a 31/08/2025.
Data da assinatura: 22/08/2024.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2024.
Suporte legal: Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações.
Leme/SP, 22 de agosto de 2024.

CLÁUDIA NANCY MONZANI
Diretora Presidente

CRISTIANE HABERMANN
Diretora Administrativa e Financeira

2  -  Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme                 LEME, 4 DE SETEMBRO DE 2024

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
Rua Dr. Armando Salles de Oliveira, 1085  - LEME  •  SP

ADMINISTRAÇÃO: Claudemir Aparecido Borges
RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti

COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO

CONTRATO REGISTRADO SOB Nº 347/2024

REF. AO PADL Nº 027/2020
OBJETO: Locação do imóvel situado a Rua José Manoel de Arruda Oliveira

nº 340 - Bela Vista, Leme/SP
LOCADOR: FABÍOLA BAGGIO MARCHI NOGUEIRA
LOCATÁRIO: Município de Leme – Secretaria de Assistência e Desenvol-

vimento Social

Pelo presente, considerando a adequação dos Processos Administrativos de
Dispensa de Licitação junto ao sistema Govbr, para fins de empenhos, liquidação e
pagamentos;

Considerando alterações nas minutas de contratos para sua atualização frente
ao hoje praticado na administração;

Considerando a impossibilidade de tais alterações se darem através de termo
de aditamento, visto o sistema contábil hoje utilizado não aceitar a inserção de tal
termo, ante a ausência de lançamento do contrato original á época (2020);

Rescindo o contrato 328/2020 e seus posteriores aditivos.
Considerando a necessidade de continuidade da locação do imóvel, deter-

mino a formalização de novo procedimento administrativo de dispensa de licitação,
nos mesmos valores então praticados, instruindo-o com cópia dos documentos inte-
grante do PADL 027/2020.

Leme, 25 de Agosto de 2024

FABÍOLA BAGGIO MARCHI NOGUEIRA
Locadora

ERICA REGINA FABRIS
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Locatário

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE INEXIGIBILIDADE DE LI-
CITAÇÃO Nº 065/2024

Processo Adm. 1DOC Nº 7.648/2024

TERMO DE AUTORIZAÇÃO
“Nos termos do parágrafo único do art. 72, da Lei Federal 14.133/21, AU-

TORIZO e torno pública a locação do imóvel abaixo, celebrada nos termos do Art.
74, V, do mesmo diploma legal.

CONTRATO REG. SOB Nº: 348/2024
IMÓVEL: LOCALIZADO NA RUA JOSÉ MANOEL DE ARRUDA OLI-

VEIRA Nº 340 - BELA VISTA - LEME/SP
LOCADORA: FABÍOLA BAGGIO MARCHI NOGUEIRA
VALOR DO ALUGUEL MENSAL: R$1.438,61 (Um Mil, Quatrocentos e

Trinta e Oito Reais e Sessenta Um Centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses, prorrogáveis
INÍCIO: 01/08/2024
FINALIDADE: Funcionamento do Centro de Referência da Pessoa Com

Autismo - CRPA
Leme, 26 de Agosto de 2024

Claudemir Aparecido Borges
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

EXTRATO DE PARCERIA TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE
FOMENTO N° 0011/2023 – PROJETO ITAÚ  - PROCESSO ADMINISTRATIVO
N°04/2023; CONVENENTE: Município de Leme; CONVENIADA: INSTITUTO
SOCIAL DE ASSISTÊNCIA - ISA, OBJETO: “PROJETO ITÁU, sendo para o pa-
gamento aluguel, utilidade pública e contratação de 01 (um) psicólogo, 02(dois)
professores e 02(dois)estagiários” de conformidade da política Municipal de Assis-
tência Social, do Plano Municipal de Assistência Social e do Plano de Trabalho, que
constitui parte integrante e indissociável deste termo,  com recursos do Fundo Muni-
cipal de Assistência e Desenvolvimento Social, oriundos do FUNDO MUNICIPAL
DO IDOSO - CMI, conforme plano de trabalho que constitui parte  integrante  e
indissociável do termo de fomento, no valor mensal de R$ 5.813,90 (cinco mil, oi-

tocentos e treze reais e noventa centavos) totalizando R$ 17.441,72 (dezessete mil,
quatrocentos e quarenta e um reais e setenta e dois centavos); VIGÊNCIA: à partir
da data de sua assinatura até 30/12/2024; DATA  DE ASSINATURA: 22/08/2024.
Leme, 04 de setembro de 2024. CLAUDEMIR APARECIDO BORGES – Prefeito
Municipal de Leme.

SAECIL
SUPERINTENDêNCIA DE ÁgUA E
ESgOTOS DA CIDADE DE LEME

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 38/2024
CONTRATANTE: SAECIL - Superintendência de Água e Esgotos da Cida-

de de Leme.
CONTRATADA: WISS TELECOM LTDA-ME.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº. 184/2024.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de distribuição,

manutenção e fornecimento de links de internet com fornecimento de equipamentos,
materiais e serviços para suprir as necessidades de conectividade e comunicação de
dados desta Autarquia e suas Divisões e Departamentos, de acordo com as quanti-
dades, periodicidades, especificações, obrigações e demais condições deste Termo
de Referência.

VALOR: R$ 52.842,24 (Cinquenta e dois Mil, oitocentos e quarenta e dois
Reais e vinte e quatro centavos).

PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 02/09/2024.
Leme, 02 de Setembro de 2024.

MAURÍCIO RODRIGUES RAMOS
Diretor-Presidente

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 19/2024
OBJETO: Aquisição de equipamento denominado câmera de vídeo inspeção

para tubulações com diâmetro nominal de 50mm a 300mm, com carretel de no mí-
nimo 95m de extensão, módulo de controle e gravação com monitor e localizador
portátil da câmera com display, para ser utilizado no monitoramento das redes de
esgotos e de galerias de águas pluviais no município de Leme (SP), conforme o
Termo de Referência (Anexo I) do Edital.

Acolho a decisão da Pregoeira em relação ao certame supra e, nos termos
da legislação vigente, adjudico o objeto à empresa SONDEQ Indústria de Sondas
e Equipamentos Ltda. (CNPJ nº.: 61.360.483/0001-20) e homologo o resultado do
processo.

Valor Global: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais).
Formalize-se o Contrato nos termos do Edital.
Leme, 04 de setembro de 2024.

Maurício Rodrigues Ramos
Diretor–Presidente

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

E.M.E.B. “Profª. Zulmira Pedro Sawaya Donadelli”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme
A Direção da E.M.E.B. “Profª. Zulmira Pedro Sawaya Donadelli”, com ful-

cro artigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o
seguinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 170 /2024
Aline Rafaela Sebastião, RG nº 44.674.714-2, exerce o cargo de PEB I –

Substituta, na Rede Municipal de Leme e ACUMULA com o cargo de PEB I - Efe-
tiva, nesta Unidade Escolar, na cidade de Leme.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 1º de fevereiro de 2024.

Sabrina Justino Pires da Silva
Diretora de Escola